

Empresa contratada	CONTRATO	55/2025
CONSTRUA - COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 50.375.158/0001-14	OBRA:	REFORMA COBERTURA CORPO BOMBEIROS ITUPORANGA
Endereço: AV PREFEITO CIRINO ADOLFO CABRAL 8877 GRAVATÁ NAVEGANTES - SC	ENDEREÇO: R. Quatorze de Fevereiro, 630 - Centro, Ituporanga - SC	
PLANILHA DE SERVIÇOS	CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDAL RAMOS - SC	VALOR DA OBRA: R\$ 94.801,70
		EXECUTADO R\$ 49.720,35
		SALDO R\$ 45.081,35

ITEM	ÓRGÃO/CODIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	Valor Unit C/ BDI	Quant.	Valor Total	Quant. Executada	% Executada	Valor Executado	1ª Medição 22/07/2025 a 24/10/2025
01		SERVIÇOS INICIAIS				R\$ 16.046,25				R\$49.720,35
1.1		Administração Local								R\$8.023,13
1.1.1	SINAP	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	R\$ 11.469,18	1,00	R\$ 11.469,18	0,50	50,00%	R\$0,50	0,50 R\$5.734,59 50,00%
1.1.2	SINAP	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 36,60	40,00	R\$ 1.464,04	20,00	50,00%	R\$732,02	20,00 R\$732,02 50,00%
1.1.3	SINAP	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 155,65	20,00	R\$ 3.113,03	10,00	50,00%	R\$1.556,52	10,00 R\$1.556,52 50,00%
1.2		Canteiro de Obras				R\$ 3.111,04				R\$814,93 R\$814,93
1.2.1	SINAP	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	R\$ 493,73	3,00	R\$ 1.481,18	0,00	0,00%	R\$0,00	R\$0,00 0,00%
1.2.2	SINAP	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITÓRIO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS E SEM SANITÁRIO (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)	MÊS	R\$ 1.629,87	1,00	R\$ 1.629,87	0,50	50,00%	R\$814,93	0,50 R\$814,93 50,00%
1.3		Demolições e Remoções				R\$ 1.932,45				R\$1.542,88 R\$1.542,88
3.1.1	CON 100.005.002	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	R\$ 4,45	258,81	R\$ 1.152,85	245,87	95,00%	R\$1.095,20	245,87 R\$1.095,20 95,00%
3.1.2	CON 100.005.001	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	R\$ 10,72	12,00	R\$ 128,62	11,40	95,00%	R\$122,19	11,40 R\$122,19 95,00%
3.1.3	CON 100.005.003	REMOÇÃO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL, SEM	M	R\$ 5,88	110,69	R\$ 650,99	55,35	50,00%	R\$325,49	55,35 R\$325,49 50,00%

Empresa contratada	CONTRATO	55/2025
CONSTRUA - COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 50.375.158/0001-14	OBRA:	REFORMA COBERTURA CORPO BOMBEIROS ITUPORANGA
Endereço: AV PREFEITO CIRINO ADOLFO CABRAL 8877 GRAVATÁ NAVEGANTES - SC	ENDEREÇO: R. Quatorze de Fevereiro, 630 - Centro, Ituporanga - SC	
PLANILHA DE SERVIÇOS	CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDAL RAMOS - SC	VALOR DA OBRA: R\$ 94.801,70
		EXECUTADO R\$ 49.720,35
		SALDO R\$ 45.081,35

ITEM	ÓRGÃO/CODIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	Valor Unit C/ BDI	Quant.	Valor Total	Quant. Executada	% Executada	Valor Executado	1ª Medição 22/07/2025 a 24/10/2025
2		COBERTURA				R\$ 73.711,95				R\$39.339,41
2.1		Telhamento								R\$39.339,41
2.1.1		CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24. DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	R\$ 175,91	40,89	R\$ 7.192,77	20,45	50,00%	R\$3.596,38	20,45 R\$3.596,38 50,00%
2.1.2		CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020	M	R\$ 47,14	69,80	R\$ 3.290,13	34,90	50,00%	R\$1.645,07	34,90 R\$1.645,07 50,00%
2.1.3		RUFO INTERNO DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 50 CM	M	R\$ 36,41	69,80	R\$ 2.541,38	34,90	50,00%	R\$1.270,69	34,90 R\$1.270,69 50,00%
2.1.4		TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	R\$ 225,31	258,81	R\$ 58.313,15	142,35	55,00%	R\$32.072,23	142,35 R\$32.072,23 55,00%
2.1.5		SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	310 ML	R\$ 33,39	30,00	R\$ 1.001,72	0,00	0,00%	R\$0,00	0,00 R\$0,00 0,00%
2.1.6		CUMEEIRA NORMAL PARA TELHA TRAPEZOIDAL DE AÇO, E = 0,5 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	M	R\$ 72,83	18,85	R\$ 1.372,80	10,37	55,00%	R\$755,04	10,37 R\$755,04 55,00%

Valor Executado
Porcentagem Acumulada

ACUMULADO	ACUMULADO
R\$49.720,35	R\$ 49.720,35
52,45%	52,45%

JOSÉ LINEU DE GODOY
CREA-PR Nº :PR-4052/D
ENGENHEIRO CIVIL

RAFAEL CESAR DE ALMEIDA
PROPRIETARIO
CPF: 037.742.999-60
RG: 7.224.593-8

NELSON LUIS MELIM
CREA/SC Nº :052036-9
ENGENHEIRO CIVIL

